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  Udostępnij

fot. mat. prasowe

Jak wygląda projekt zniszczonej w czasie wojny

wieży Quistorpa? Co kryją mury potężnego

elewatora Ewa? Archiwum Państwowe w Szczecinie
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zaprezentuje oryginalne plany tych, a także wielu

innych, znanych szczecińskich budowli. To część

Międzynarodowego Dnia Archiwów,

zaplanowanego na sobotę, 8 czerwca, w siedzibie

przy ul. św. Wojciecha 13 (w godz. 12.00-15.00).

Tegoroczną edycję zaplanowano pod hasłem „Architektoniczny

Szczecin”. To wyjątkowa okazja, by zobaczyć oryginalne dokumenty,

dotyczące przede wszystkim reprezentacyjnych budynków

użyteczności publicznej, ale nie tylko.

– Zaprezentujemy plany różnych szczecińskich budowli, widoki

fasad, przekroje, rzuty poziome, a także fotogra�e. Znajdą się tam

budynki przed- i powojenne, gmachy urzędów, szkół, obiekty

przemysłowe, rozrywkowe, a także kamienice i bloki mieszkalne –

mówi Bartosz Sitarz z Archiwum Państwowego w Szczecinie.

Przedwojenne Akta Policji Budowlanej zachowały się niemal w

komplecie, więc dostępne są plany wielu szczecińskich zabytków.

Na wystawie znajdzie się również dokumentacja realizacji PRL-

owskiego Biura „Miastoprojekt”.

– Nie chcę zdradzać wszystkich tajemnic, ale pokażemy między

innymi plany elewatora Ewa, wieży Quistorpa, nieistniejącego

Teatru Miejskiego czy hotelu Neptun. To będzie gratka dla

miłośników architektury i wszystkich szczecinian – podkreśla

Bartosz Sitarz.
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Częścią wydarzenia będą prelekcje zaproszonych gości, którzy

opowiedzą o architekturze Szczecina w kontekście archiwaliów:

– 12.00-12.30 – dr hab. Paweł Gut (AP Szczecin, Oddział II) –

„Dokumentacja budowlana dawnego i współczesnego Szczecina w

zasobie Archiwum Państwowego w Szczecinie”,

– 13.30-14.00 – Michał Dębowski (miejski konserwator zabytków) –

„Znaczenie badań archiwalnych w ochronie zabytków

nieruchomych”,

– 14.30-15.00 – dr inż. arch. Jakub Gołębiewski (Wydział Architektury

ZUT) – „Szczecińscy architekci i architektura w Aktach Policji

Budowlanej z zasobu Archiwum Państwowego w Szczecinie”.

Międzynarodowy Dzień Archiwów to również szansa, by zwiedzić

zabytkową i reprezentacyjną siedzibę szczecińskiego oddziału.

Dopełnieniem wydarzenia będzie kiermasz książek.

  Udostępnij    ✉

 Zobacz też

Marcin Gigiel
m.gigiel@wszczecinie.pl

Miasto aktualizuje dokumentację
projektową budowy Mostu
Kłodnego i przebudowy
okolicznych ulic

Inwestycje 3 godziny temu
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